Como forma de dar eficácia ao inciso IV do art. 6º, do Decreto Municipal nº 3.497/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 415.957,43 (quatrocentos 

e quinze mil e novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a validade dos(as) Contratos / Atas de Registro de Preços em vigência, com vencimento em 

04/11/2025. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 415.957,43 (quatrocentos 

e quinze mil e novecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 40, inciso II, 78 IV e 82 e
87 da Lei Federal 14.133/2021 regulamentada pelo decreto
Municipal nº 288/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
material para a manutenção da iluminação pública do
município.
VALOR TOTAL: R$ 104.533,00 – cento e quatro mil e
quinhentos e trinta e três reais.
CONTRATADA: D.M.P EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
38.874.848/0001-12
DATA: 04/07/2025.

ANTONIO ADAMIR DIGNER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luis Adolfo Kutax

Código Identificador:C0002355

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná

[...]

454524 – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento de luminárias de LED e relés para super postes, atendendo as 

necessidades do Departamento de Urbanismo. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 70.096,00 (setenta mil e noventa e seis reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia **/**/2025 às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por lote/grupo. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Sim. 

PLATAFORMA: 

Compras.gov